p u

conferabant Epibatæ ad manus ueniebant conantes utriq; in alienâ transgredi nauem. Contingebatq; multis in locis cum i arcto stipatæ naues eent: ut hi in illorum: illi i hor; naues transiliret; & alicubi singulas binæ aut plures necessario coartarent & gubernatores aliarum tutela: aliarum isidia: neq; id per uices: sed pariter undiq; circûsisterent: ingeniq; multarû inter se concursantiû nauium sonitus & pauore præbebat: & auditû eor; q; uidebât adimebat. Multa eni utriq; adhortatio præpolitoz; ac uociferatio exitebat: tum ex arte gubernatoria: tum ex p̄senti contentione uicendi Atheniensiu quidem suis ut prumperent exclamantium: utq; si quando alias nunc promptius enterentur pro salute sua: p; in priam reditu Syracusanoz; autem ac socioz; q; eis pulchrum uidebat: ut phiberent eos effugere: & suâ q; priam gloria uicendo augeter. Duces quoq; utriusq; classis hoc amplius sicubi aliquâ animi aduertissent: non necessaria cã nauicessum ire accitum nominati eius Trierarcham pcontabantur. Athenienses quidem nû cederet quia terram iâ hostilissimâ magis hospitale q; mare non exiguo labore optentû arbitraretur. Syracusani uero non quos plane sciret in aïo habere: quoquo modo effugiendi hos fugientes ipse fugeret. Cum apud hos ancipiti Marte dimicatur utrorûq; peditatum ingens certamen & animoz; cõtenio tēdebat Syracusanû de maiori q; parauerat decore sibi cõparado Atheniensis: ne se cum peiusq; cum Classiariis ageretur. Nam cum omnes facultates Atheniensiu in naues impositæ eent: inerant ei futuri metus. Ut nemini tatus & eo uehemētiore q; superne ex edito loco pugna naualem spectare cogebatur. Nã cū eēt e uicino spectaculû & oēs pariter eodem intuerent: siqui suos alicubi uicentes aspexissent aïos attolebât: & ad inuocandos deos ne se salute fraudarent cõuerrebât. Qui aut suos uinci ii planctu atq; uociferatiõe utebantur. Adeo magis aïo frangebatur ex iis q; fieri uidebant: q; ii qui in ipso opere uersabant. Nō nulli sicubi anceps certamen cerneret: q; acre & pertinax eēt ipsis corporibus: pro ut animo affecti erant: præ metu inuebant: gestusq; agebant tanq; & ipsi pugnarent: & i eadē qua illi erumna uersabantur. Assidue nãq; exiguû intra spaciû aut fugiebât aut trucidabantur. Apud eûdem atheniensium exercitum q; diu classes cominus dimicabant licebat omia pariter audire lamenta: Clamores uincentes succubētes: & alia quæcûq; magno i discrimine exercitus ædere plurifariam cogitur: his æqualia patiebatur & ii qui i nauibus erāt. Cæterû Syracusani ac socii cū p diu optinante pugnatum esset Classe Atheniensiu in fugâ uertunt: & inuecti strenue cū magno Clamore atq; exhortatione terrâ uersus persequuntur. Tunc nauticus exercitus alia atq; alia parte quicûq; exteriores capti non erant: Citato cursu castra subierunt: ne peditatus qdē aplius i abiguo eē: sed uniuersi ploratu gemituq; miserantes: ea q; fiebant uno ipetu: pti ad sabueniendû nauibus tendunt: parti ad reliquâ partē murorû tuedâ alii: quæ maxima portio erat: iâ p seipsis qua sibi salutē parerēt circûspectaret. Fuit aut eo momēto pauor tantus ut nullus ex supioribus extiterit maior. Ac tale quiddâ passi sūt quale ipsi fecerunt ad Pylû ubi Lacedæmonii amissa classe perierunt: & illi Insulâ transgressi ita in terra nûc Athenienses: nisi quid inopinatum accideret saluos se fore desperabāt. Post gestâ accerrime pugna nauale: in qua multæ naues ac multi Viri perierunt: Syracusani atq; socii uictoria potiti naufragiis etiâ ac cælorû corporibus potiti sūt: reuectiq; ad Urbē trophæû itauerunt. Athenienses aut præ magnitudine præsentiu malorû: ne cogitauerunt quidē de mortuis ac naufragiis reperendis: sed consultabât de abeundo protinus per noctē & Demosthenes Niciam adiens censebat faciendû: